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کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

ایجادتجربهسفروتشکیلکمیتهمشاوره،دواصلموفقیتخانههایبومگردی
سللپهرغرب، گروه گردشللگری - شللهره کرمی: در 
گفت وگو با یک کارشناس گردشگری مشخص شد 
ایجللاد تجربه سللفر و تشللکیل کمیته مشللاوره، دو 
اصل موفقیت خانه های بوم گردی هستند که باید 
بللرای رونللق هرچه بیشللتر این فضاها، مللورد توجه 

قرار بگیرند.
خانه های بوم گللردی این روزها بیش از گذشللته 
مللورد توجلله گردشللگران قللرار گرفته اند و بلله نظر 
می رسللد مللردم از هتل هللای لوکللس کمللی فاصله 
گرفته اند و حضور در خانه هایی با بافت قدیمی که 
در دل روستاها بنا شده اند، بیشتر مورد توجه قرار 

گرفته است.
از طرفللی انتخللاب اقامتللگاه بوم گللردی توسللط 
افراد از ساخت وسللاز سازه هایی عظیم مثل هتل و 
ویا و سللاختمان هایی که از هیللچ نظر با طبیعت و 
زیست بوم اطرافشللان هماهنگی ندارند، جلوگیری 
می کند و در کنار آن خانه های قدیمی احیا شللده و 

مورد استفاده قرار می گیرند.
رونللق گرفتللن خانه هللای بوم گردی در روسللتاها 
عاوه بللر حفللظ بافت روسللتا و پویایللی آن، با ایجاد 
آن هللا  مهاجللرت  از  محلللی،  افللراد  بللرای  اشللتغال 
جلوگیللری کللرده و فضاهای ناب و زیبای روسللتاها 
را رونللق می دهد و آن هملله زیبایی، میهمان نوازی، 
طعللم نللاب و طبیعت، با رونق ایللن فضاها، برای ما 

به خاطره ای دور تبدیل نخواهد شد.
بللا توجه به آنچه بیان شللد و فعالیللت 26 خانه 
بوم گردی در سللطح اسللتان همدان، برای بررسللی 
وضعیللت ایللن خانه ها بللا دو مدیر خانلله بوم گردی 
در اسللتان و سللپس درخصللوص نقللش توسللعه 
گردشللگری  احیللای  در  بوم گللردی  اقامتگاه هللای 
روسللتایی اسللتان همدان بللا سللیدداوود دهقانی 
که دارای مدرک دکتری گردشللگری اسللت و سابقه 
راهنمایی گردشگران داخلی و خارجی را در کارنامه 
خللود دارد، گفت وگللو کردیم که در اداملله نتیجه را 

می خوانید:

  حمایــت دولــت و پیگیــری طرح هــای بخــش 
خصوصی، لازمه موفقیت بوم گردی ها

مدیللر خانلله بوم گردی مانیللزان با بیللان اینکه از 
دوران نوجوانللی بلله دنبللال ایللن بودم تللا در حوزه 
گردشللگری فعالیللت داشللته باشللم، گفت: شللهرت 
روسللتای ما باعث شللده بود تا همواره مورد توجه 
گردشللگران قرار بگیرد و ما شاهد مسافران زیادی 

در سطح روستا باشیم.

محمد همراهی با اشللاره بلله اینکه بعد از پایان 
دوران خدمت سللربازی احسللاس کردم روستای ما 
آن جایگاه قبل را در حوزه گردشگری از دست داده 
اسللت، اظهللار کرد: بللا توجه به ایللن امر، بلله دنبال 
احیللای آن جایگاه و وضعیت بللودم؛ بنابراین پیگیر 

راه اندازی خانه بوم گردی شدم.
وی اداملله داد: بنده مجوز خانه بوم گردی خود 
را با نام مانیزان گرفتم؛ از طرفی برای رونق بیشللتر، 
جشللنواره شللیره پزی نیز درنظر گرفته شد تا بتوان 

روستا را بهتر به گردشگران معرفی کرد.
مدیللر خانلله بوم گللردی مانیللزان تصریللح کللرد: 
بیشللتر مسللافران اواخر اسللفندماه و فصللل بهار و 
تابسللتان بلله این روسللتا سللفر می کننللد و برگزاری 
جشللنواره های مختلللف باعللث جللذب گردشللگر به 

روستای ما می شود.
همراهللی بللا تأکیللد بللر اینکه بایللد بللرای حضور 
مللردم انگیزه ایجاد کللرد و برنامه داشللت، گفت: با 
درنظللر گرفتن این مللوارد می تللوان موفق تر بود و 

مسافران زیادی را به روستا کشاند.

وی در بخللش دیگللر سللخنان خللود با اشللاره به 
اینکه برای رونق بهتر روسللتا نیازمند حمایت دولت 
هسللتیم، ابراز کرد: اگر دولللت از طرح هایی که برای 
روستای مانیزان پیشنهاد شده است حمایت کند و 
ایللن طرح ها در بایگانللی ادارات خاک نخورند، ما در 

حوزه گردشگری موفق تر خواهیم بود.
مدیللر خانلله  بوم گللردی مانیللزان بللا بیللان اینکه 
طرح هایللی مثللل تله کابین و پارکی که ما پیشللنهاد 
کرده ایم به توسللعه این روسللتا کمک خواهد کرد، 
تصریللح کرد: ما بللرای اجللرای طرح های مللورد نظر 
سرمایه گذار پیدا کرده ایم و نیازی به هزینه از سوی 

بخش دولتی نیستیم.
همراهللی افللزود: عللدم موفقیللت مللا در ایللن 
طرح ها به دلیل عدم همراهی برخی اهالی روسللتا 
و مسللئولان بود و هم اکنللون نیز این موضوع رها 
شللده و اطاعللی ندارم کلله آیا سللرمایه گذار حاضر 
به همکاری دوباره برای توسللعه روسللتا هسللت یا 

خیر؟
وی در بخللش دیگللر سللخنان خللود با اشللاره به 
اینکلله تمدیللد پروانلله خانه  هللای بوم گللردی رونللد 
سللختی برای مدیران بوم گردی ها دارد، اظهار کرد: 
ما هرسللاله برای تمدید پروانه با مشکات مختلف 
مواجه هسللتیم و برای انجام آن زمللان زیادی باید 

رفت وآمد کنیم.
پایللان  در  مانیللزان  بوم گللردی  خانلله  مدیللر 
سللخنانش گفت: اگر یک مجموعه برای ما تشکیل 
شللود که بتواند ارزاق مورد نیازمللان را تأمین کند، 

شاهد تسهیل در روند کار این مراکز خواهیم بود.

  کاهــش رونــق بوم گردی هــا بــا اســکان غیــر 
فرهنگیان در مدارس

مدیللر خانلله بوم گللردی خان قللالان نیز با اشللاره 
بلله اینکه کارشللناس گردشللگری هسللتم و چندین 
سال اسللت در این حوزه فعالیت دارم، گفت: سال 
گذشللته احسللاس کللردم کلله نیللاز اسللت اقامتگاه 
بوم گللردی خللود را در کیلومتللر پنللج غللار علیصللدر 

احداث کنم.
علی سورانی با بیان اینکه بوم گردی ما برای سه 
نفر اشللتغال زایی کرده و به صورت خانوادگی اداره 
می شللود، تصریللح کللرد: آن زمان اغلللب خانه های 
پسللت بانک  طریللق  از  وام  دریافللت  بللا  بوم گللردی 
ایللن تسللهیات  از  نیللز  مللا  و  تأسللیس می شللدند 
اسللتفاده کردیللم و هم اکنللون خانلله  بوم گللردی ما 

دارای 25 اتاق است.
وی با تأکید بر اینکلله رونق بوم گردی های مانند 
گذشللته نیسللت، ابللراز کللرد: یکللی از عواملللی کلله 
باعللث شللده کار ما آن گونلله که باید رونق نداشللته 
باشللد، اسللکان غیللر فرهنگیان در مدارس توسللط 

آموزش وپرورش است.
مدیللر خانلله بوم گللردی خان قللالان افللزود: این 
موضللوع باعث شللده تا مللا متضرر شللویم، طی دو 
سللال اخیللر این مهللم را پیگیری کردیم و قرار اسللت 
از طریق وزارتخانه به این موضوع رسیدگی شود.

سورانی با بیان اینکه هزینه و درآمد مجوعه ما 
برابر شللده و سودآور نیست، خاطرنشان کرد: برای 

مثللال مللا به دلیللل قطعی بللرق، موفق بلله برگزاری 
مراسللم شللب یلدا نشللدیم و این ناترازی هللا باعث 

ضرر ما می شود.
وی اداملله داد: سللال 1402 وضعیللت مللا خوب 
بللود، اما این روزها با تغییرات ایجادشللده و اقامت 
غیر فرهنگیان در مدارس، مشکل برای ما به وجود 
آمده اسللت که از مسللئولان درخواسللت داریم این 

موضوع را پیگیری کنند.
مدیللر خانلله بوم گللردی خان قللالان با اشللاره به 
اینکلله رونللق خانلله  بوم گللردی مللا بیشللتر در نیملله 
نخست سللال و اوج کارمان در شللهریورماه است، 
گفت: برگزاری رویدادهللای مختلف می تواند کمک 
زیادی به بهبود این وضعیت بکند؛ البته به شرطی 

که درست برنامه ریزی شود.
وی در بخش پایانی سللخنان خود به مشللکات 
کللرد: بوم گردی هللا  ابللراز  و  پرداخللت  بوم گردی هللا 
نیازمند حمایت بیشللتری هسللتند؛ چراکلله مدیران 
آن هللا بللا عشللق سللرمایه خللود را در ایللن راه قللرار 
جبران ناپذیللر  سللرمایه  رفتللن  بیللن  از  و  داده انللد 

خواهد بود.

نقــش  می توانــد  بوم گــردی  اقامتگاه هــای    
بسیار مهمی در گردشگری تجربه محور ایفا کند

در ادامه یک کارشللناس گردشللگری نیللز با بیان 
اینکلله تجربه چندین سللاله من به عنللوان راهنمای 
گردشللگر داخلللی و خارجللی نشللان می دهللد کلله 
طللی سللال های اخیللر بوم گردی هللا می توانسللتند 
نقللش مهمی در حوزه گردشللگری ایفا کنند، گفت: 
به عنللوان مثال اقامتگاه نارتی تی که در شللهر تفت 
اسللتان یللزد واقع شللده، توانسللته مسللافران را به 
این مقصد که پیش تر مورد توجه مسللافران نبود، 

بکشاند.
سللیدداوود دهقانللی افللزود: اغلب گردشللگران 
شللهر یزد را برای سللفر انتخابات می کردند، اما این 
اقامتللگاه بوم گردی با برگللزاری رویدادهای مختلف 
و موفق، توانسللته شللهر تفللت را بلله مقصد جدید 

گردشگری مبدل کند.
ایللن کارشللناس گردشللگری بللا اشللاره بلله اینکه 
اقدام موفق مذکور باعث شللد تا مردم شللهر تفت 
و ظرفیت های گردشللگری آن مانند خانه باغ هایش 
را بشناسللند، تأکید کرد: این تجربه نشللان می دهد 
که بوم گردی ها می توانند نقش مؤثری در معرفی 
مقاصللد گردشللگری و آداب و رسللوم آن ها داشللته 

باشند.

وی بللا ابراز تأسللف از ایللن موضوع که بسللیاری 
یللدک  را  نامللش  تنهللا  اقامتگاه هللای بوم گللردی  از 
می کشللند، گفللت: بوم گللردی تعریللف خللاص خود 
را دارد و افللراد فعللال در ایللن حللوزه بایللد بداننللد 
که سیسللتم بوم گللردی بللا اقامتگاه و هتللل، کاملاً 

متفاوت است.
دهقانی خاطرنشللان کرد: مسللافران عاقه مند 
هسللتند کلله بللا حضللور در بوم گردی ها، بللا آداب و 
رسللوم اهالی منطقه آشنا شللوند و تجربه جدیدی 
کنللار اعضللای آن خانللواده در خانه هللای بوم گردی 

کسب کنند.
وی اداملله داد: خانه های بوم گللردی می توانند 
در معرفی صنایع دسللتی، آداب و رسوم و غذاهای 

محلی هر منطقه، نقش داشته باشند.
ایللن کارشللناس گردشللگری بللا اشللاره بلله اینکه 
بوم گردی به فضایی گفته می شللود که مسللافران 
در آن بتواننللد با آداب و رسللوم منطقه و روسللتای 
مورد نظر در ارتباط باشللند، اظهار کرد: صرف اینکه 
یک فضا را با معماری سنتی ایجاد کنیم، بوم گردی 
نیسللت و خانلله بوم گللردی بایللد با مصالحللی که در 
آن روسللتا اسللتفاده شللده اسللت، سللاخته شللود؛ 
همچنین مسللافر می بایسللت احسللاس کند که در 
فضای یللک خانواده قرار دارد و نه یللک اقامتگاه یا 
هتللل و تجربه زندگی به سللبک آن روسللتا، اهمیت 

دارد.
در  خللود  سللخنان  دیگللر  بخللش  در  دهقانللی 
پاسللخ بلله ایللن سللؤال کلله آیللا اسللتاندارهای لازم 
در بوم گردی هللای مللا رعایت می شللود؟ ابللراز کرد: 
متأسفانه آن گونه که باید، استانداردهای لازم یک 
فضللای بوم گردی در اغلللب اقامتگاه های ما رعایت 

نمی شود.
خانه هللای  از  یکللی  اینکلله  بلله  اشللاره  بللا  وی 
کلله  آقامیللر  نللام  بللا  پاسللارگاد  در  بوم گللردی 
اسللتاندارهای لازم را رعایللت کرده اسللت، تصریح 
کللرد: در ایللن فضللا همه امللور زندگللی به گونه ای 
طراحی شللده بود که افراد تجربه جدیدی کسللب 
می کردنللد؛ به طللور مثللال توریسللت خارجی صبح 
غ های روی پشللت بام تخم  خودش باید از لانه مر
غ برداشللته و با کره محلللی آن را برای صبحانه  مر

آماده کند.
کللرد:  تأکیللد  گردشللگری  کارشللناس  ایللن 
اقامتگاه هللای بوم گللردی می تواننللد نقش بسللیار 
مهمللی در گردشللگری تجربه محللوری کلله در دنیللا 

مورد توجه است، ایفا کنند.

خانه هللای  اغلللب  کللرد:  خاطرنشللان  دهقانللی 
بوم گردی در سللطح کشور بدون حمایت دولتی بنا 
شللده اند و اغلب افراد فعال در این حرفه با عاقه 

خود چنین فضاهایی را ایجاد کرده اند.
و  فرهنگللی  میللراث  اگللر  اینکلله  بیللان  بللا  وی 
تعاون هللای روسللتایی به ایللن افراد کمللک کنند در 
مهاجللرت معکللوس بلله روسللتاها کمللک خواهللد 
شللد، گفت: شناسللایی روستاهای مسللتعد و ارائه 
باعللث  می توانللد  آن هللا،  از  حمایللت  و  تسللهیات 
اشتغال و رونق روستاها شود که نیاز است در این 

خصوص برنامه ریزی شود.
این کارشللناس گردشللگری بللا بیللان اینکه همه 
عوامللل بلله فللردی بسللتگی دارد کلله در اقامتللگاه 
فعالیللت دارد، اظهار کرد: آمللوزش دیدن صاحبان 
بوم گللردی کمللک خواهللد کللرد تللا مسللافران ایللن 
بوم گردی هللا را انتخللاب کنند؛ بنابرایللن باید تجربه 
جدید ایجاد کرد تا مسللافر مدت زمان بیشللتری در 

آن محل بماند.
دهقانللی اداملله داد: مللا در تورهایللی کلله برگزار 
کرده ایم، تجربه این مورد را داشته ایم که توریست 
حتللی از فضللای بوم گللردی خللارج نشللده، چراکلله 
آرامللش مورد نیاز خللود را از این فضا دریافت کرده 

است.
خالللی  جللای  اینکلله  بیللان  بللا  پایللان  در  وی 
درخصللوص  لازم  مشللاوره  کلله  کمیته هایللی 
خالللی  اسللتان ها  در  دهنللد  ارائلله  بوم گردی هللا 
اسللت، گفللت: می تللوان از افللراد موفللق در اداره 
بوم گردی هللا و متخصصان امر بللرای این موضوع 
تللا در ایللن حللوزه موفق تللر شللد و  کمللک گرفللت 

سرمایه گذاری بی نتیجه نماند.
بللا توجلله بلله آنچه بیللان شللد، داشللتن برنامه 
از  سللفر،  در  مطلللوب  تجربلله  ایجللاد  و  مناسللب 
بوم گللردی  خانه هللای  رونللق  عناصللر  مهم تریللن 
اسللت که می تواند جذب گردشللگر کند؛ از طرفی 
عوامللل ذکرشللده باید توسللط افللراد بللا تجربه و 
متخصللص بلله فعللالان و تللازه واردان ایللن عرصه 
آموزش داده شللود تللا بتوانند مسللافران داخلی 
و خارجللی زیللادی را بلله مناطق روسللتایی مختلف 

کنند. کشور جذب 
البته باید توجه داشللت که خانه های بوم گردی 
محلللی بللرای تجربلله یللک زندگللی بلله سللبک همان 
مللردم بوم روسللتا یا منطقه اسللت و نباید مدرنیته 
را وارد مناطق کرد تا افللراد بتوانند تجربه متمایزی 

را داشته باشند.

از ثبت سند توسعه صنایع دستی تا تهیه پیش نویس نقشه راه گردشگری
سللپهرغرب، گللروه گردشللگری: رونمایی از سللند 
صنایع دستی، ثبت بندر باستانی تیس در فهرست 
میللراث جهان اسللام، تهیه پیش نویس نقشلله راه 
گردشگری و اعام آمار ورود گردشگران، از خبرهای 
حللوزه میللراث  فرهنگللی و گردشللگری در این هفته 

بود.
در ایللن هفتلله خبللر رسللید سللند ملللی توسللعه 
صنایللع دسللتی کشللور کلله قرار بللود در نمایشللگاه 
ملی صنایع دسللتی رونمایی شود، طی مراسمی با 

حضور فعالان این حوزه رونمایی و معرفی شد.
در ایللن برناملله معللاون رئیس جمهللور در امللور 
توسللعه روسللتایی و مناطللق محروم کشللور گفت: 
تاریخ با ما نامهربان بوده؛ سهم ما از صنایع دستی 
300 میلیون دلار است و این درحالی بوده که رتبه 
اول تنللوع در صنایع دسللتی را داریللم. انتظار داریم 
در دولت جدید این فرصت ها احیا شللود؛ نخستین 
پیشللنهاد این اسللت که کشللورهایی که هم فرهنگ 
بللا ما هسللتند، باید سللند توسللعه منطقلله ای را با 

یکدیگر بنویسند.
عبدالکریم حسین زاده ابراز کرد: فرش ما هویت 
ما اسللت؛ باید به دنبال فرمول های جدید باشللیم. 
اعتقللاد دارم کلله بایللد در حللوزه سیاسللت خارجللی 
کارهایللی را انجام دهیم و معتقدم که دیپلماسللی 
اقتصادی می تواند کمک کننده باشللد. اکثر صنایع 
دسللتی، صنایع روسللتایی اسللت و سللهم جمعیتی 
روسللتایی مللا حللدود 25 درصد بوده کلله تمایل به 

همکاری داریم.
  موانع دولتی صنایع دستی را بردارید

دبیللر شللورای عالی انقللاب فرهنگی نیللز در این 
مراسللم بللا بیللان اینکلله وزیر میللراث فرهنگللی باید 

وکیللل مدافع صنایع دسللتی باشللد، گفللت: موانع 
دولتی صنایع دستی را بردارید.

عبدالحسللین  الاسام والمسلللمین  حجللت 
خسللروپناه ابراز کرد: این سند جامع بوده و صنایع 
دسللتی در کشللور ما خانواده محور و معنویت ساز 
اسللت. صنایع دسللتی را هللم فقللط در صنایعی که 
زینتللی هسللتند، نبایللد ببینیللد؛ در گذشللته از ایللن 
صنایع استفاده می کرده اند، علوم سنتی ما هم با 

صنایع دستی انجام می شده است.
وی گفت: موانع دولتی صنایع دستی را بردارید؛ 
معمللولاً مسللئولین این طللور حللرف نمی زننللد، در 
گمللرک موانع داریللم، آقای وزیر بایللد وکیل مدافع 
صنایللع دسللتی باشللید. یک هنرمنللد باید بللا خون 

دلش دانشی که به دوشش هست، تولید کند.
  همکاری مجلس در ثبت شــهر و روســتاهای 

صنایع  دستی
حصیربافللی روسللتای بهمنی اسللتان هرمزگان، 
و  چهارمحللال  اسللتان  بازفللت  شللهر  چوقابافللی 
بختیاری، شیشلله گری سللنتی شللهر میمند استان 
اسللتان  دسللتجه  روسللتای  روارچینللی  فللارس، 
فارس، رواربافی روسللتای عبدویی اسللتان فارس، 
در  فللارس  اسللتان  حسللن آباد  شللهر  قالی بافللی 
نشسللت شللورای راهبردی برای ثبت جهانی مورد 

بررسی قرار گرفتند.
معللاون صنایع دسللتی وزارت میللراث  فرهنگی، 
گردشللگری و صنایع دسللتی در ابتدای این نشست 
کلله  هسللتم  خوشللحال  خیلللی  گفللت:  راهبللردی 
نماینده هللای  و  فرمانللداری  حاکمیتللی،  نهادهللای 
مجلللس پللای کار هسللتند کلله ثبللت ملللی شللهر و 

روستاهای صنایع  دستی را توسعه دهند.

مریللم جالللی اداملله داد: حضللور نماینده هللای 
و  دلگرمللی  مللا  بلله  نشسللت ها  ایللن  در  مجلللس 
اعتمادبه نفسللی می دهللد کلله مطالبللات مللردم را 
پیگیللری کنیللم. نماینده های مجلللس مطالبه های 
مردمللی را بلله مللا منتقللل می کنند و مسللئولیت ما 

بعللد از تحقق این مطالبه، در حوزه های آموزشللی، 
اقتصللادی، اجتماعللی و گردشللگری اسللت و بایللد 
حوزه هللای دیگللر رونللق بگیرنللد و در زنجیللره ارزش 
کامل شللوند. بعد از ثبت این استان ها، روایت ها و 
ضرب المثل ها را بررسللی می کنیم و پرونده ای برای 

ثبت میراث ناملموس شکل می گیرد.
  ثبت بندر باســتانی تیس در فهرســت میراث 

جهان اسلام
قائم مقللام وزیر و معاون میراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشللگری و صنایع دسللتی نیز در 
سللفرش بلله چابهللار گفت: بنللدر باسللتانی تیس در 

فهرست میراث جهان اسام ثبت می شود.
علللی دارابللی افللزود: در راسللتای سیاسللت های 
کلی برناملله هفتم با موضوع توسللعه دریامحور و 
اباغ مقام معظم رهبری، موضوع جذب گردشللگر 
در محللدوده بنللدر چابهللار در اولویت هللای وزارت 
میراث فرهنگی، گردشللگری و صنایع دستی است؛ 
بلله همیللن دلیل ثبللت این اثللر در فهرسللت جهانی 

آیسسکو، اهمیت ویژه ای دارد.
  اجرایی شدن طرح تاکسی گردشگری تا پایان 

سال
سللتاد  رئیللس  مشللترک  جلسلله  هفتلله  ایللن 
گردشللگری و مدیرعامللل سللازمان تاکسللیرانی نیللز 
برگللزار شللد و در آن تمهیللدات اجرایی فاز نخسللت 

طرح تاکسللی گردشللگری مورد توافق قللرار گرفت؛ 
طرح تاکسللی گردشگری در چند سللال اخیر مطرح 
شللده و مورد پایش و پژوهش قرار گرفته است. در 
جلسلله اخیر با مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مقرر 
شللد ایللن سللازمان در مرحله نخسللت ضمن اعام 
فراخللوان، از راننللدگان عاقه منللد ثبت نام به عمل 
آورده و مشللارکت کنندگان جهللت ارزیابی به سللتاد 

گردشگری معرفی شوند.
طللی نظرهللای کارشناسللی مقرر شللد ایللن طرح 
به صللورت داوطلبانلله و بللا رانندگان واجد شللرایط 

سنی و اتومبیل های جدید و تمیز، شروع شود.
  جای خالی گردشــگری در میان سیاست های 

کلی نظام
مدیرکل گردشللگری، میللراث فرهنگللی و صنایع 
دسللتی شللورای عالللی مناطللق آزاد کشللور نیللز در 
گفت وگویللی مطالبلله و نیللاز به سیاسللت های کلی 
گردشللگری، میللراث فرهنگللی و صنایع دسللتی را از 

حاکمیت، یک مطالبه برحق دانست.
بلله  اشللاره  ضمللن  میرزایی قلعلله  محمدفللرزاد 
ظرفیت های طبیعی تاریخی توسللعه گردشگری، از 
نیاز بلله ظرفیت هللای کان حقوقی سیاسللتی برای 
تبدیللل شللدن بلله یللک قطللب و مقصد گردشللگری 
سللخن گفللت و بیللان کللرد: از میللان تمامللی احکام 
سیاسللت های  در  موجللود  سیاسللتی  بندهللای  و 
کلللی نظللام کلله تللا امللروز بالغ بللر 70 سیاسللت کلی 
وجللود دارد، تنهللا 16 حکم سیاسللتی در 11 بند اجرا 
می شللوند کلله ضعللف کامل ایللن حوزه نسللبت به 
جایللگاه اقتصللادی و فرهنگللی صنعللت گردشللگری 

برای کشوری مانند ایران مشخص است.
میرزایی قلعلله ابللراز کرد: روح جمهوری اسللامی 
و  قوانیللن  در  نظللام  کلللی  سیاسللت های  توسللط 
دستورالعمل های سللازمانی جاری است. نبود یک 
بسللته سیاسللتی مجزا برای حوزه گردشللگری عملاً 
ایللن حللوزه را از هرگونلله فعالیت تللراز، ناامید کرده 
و امللکان جریان سللازی حقوقللی سیاسللی را فراهم 
نمی کند. البته این مورد نشللان از سللطح چانه زنی 
بسیار پایین متولیان امر بوده که لازم است متولی 
اصلی گردشگری کشللور سطح چانه زنی را بالا برده 
و از مجمللع تشللخیص مصلحللت نظللام و مجلللس 
شللورای اسللامی پیگیر سیاسللت های کلللی با اباغ 

مقام معظم رهبری باشد.
وی افللزود: توجلله بلله تأکیللدات مقللام معظللم 
رهبللری در دهلله 70 و بعللد از آن اهمیللت توسللعه 
گردشللگری با نگاه و مدیریللت و جهت گیری صحیح، 
نشللان از اسللتقبال حاکمیت از هر نگاه پیشللران در 

این عرصه است.
گردشــگری  راه  نقشــه  پیش نویــس  تهیــه    

کشورهای ACD توسط ایران
مسلللم شللجاعی نیللز به عنللوان رئیللس کمیتلله 

برخللط  نشسللت  در   ACD فرهنللگ  و  گردشللگری 
کارشناسللان ارشللد مجمللع گفت وگللوی همللکاری 
آسیا با اشاره به اینکه ایران در زمینه همکاری های 
گردشللگری در ACD تاش کرده اسللت تا مشارکت 
پُررنگ و فعالی داشللته باشد، تصریح کرد: انتخاب 
شللهر همدان به عنوان پایتخت گردشللگری مجمع 
گفت وگوی همکاری آسللیا در سال 2018 و میزبانی 
اجاس وزرای گردشللگری در تبریز در سللال 1395 
و برگللزاری نشسللت وزرای گردشللگری در همللدان 
در سللال 1397 بللا هدف تبللادل تجللارب اقتصادی 
و تأکیللد بر حضللور فعللال بخش هللای خصوصی و 
همکاری کشللورهای عضو در معرفللی قابلیت های 
گردشگری یکدیگر مؤثر بوده و موجب شکل گیری 
همکاری هللای عمیللق در میللان بخللش خصوصللی 
فعللال در گردشللگری کشللورهای عضللو نیللز شللده 

است.
مدیرکل بازاریابی و توسللعه گردشللگری خارجی 
بللا اشللاره به اینکه یکللی از رویکردهللای اصلی ما در 
این سللال تاش برای نظم بخشیدن به مستندات 
این مجمع در پنج سللال آینده اسللت، یادآور شللد: 
پیللرو هللدف مذکور پیش نویسللی بللرای نقشلله راه 
گردشگری در کشورهای عضو مجمع توسط ایران 
آمللاده شللده اسللت. ایللن پیش نویس در نشسللت 
تخصصللی کلله بللا حضللور و مشللارکت نماینللدگان 
بیش از 30 کشللو عضو در تاریخ 16 سللپتامبر 2024 
به صورت برخط برگزار شللد، بررسللی و نهایی شللده 

است.
  اعلام آمار ورود گردشگران به ایران

مرکز آمار ایران نیز در گزارشی پیرامون وضعیت 
اجتماعللی و فرهنگللی ایللران در تابسللتان 1403 که 
چند روز پیش آن را منتشر کرده است؛ نقبی هم به 
آمار گردشللگران داخلی و خارجی و بازدیدکنندگان 
از مراکللز تاریخللی و موزه هللا و صللادرات و آمللوزش 
صنایع دسللتی داشته اسللت. در این گزارش ضمن 
بیللان تعاریللف و مفاهیمللی کلله دربللاره هرکللدام از 
اصطاحات گردشللگری و سللفر و اقامتگاه داشته، 

آماری هم منتشر کرده است.
در حوزه گردشللگری و سللفرها این آمارها نشان 
می دهللد: از کل خانوارهللای ایرانی به سللفررفته در 
سللال 1400، حدود 75 درصد دارای وسللیله نقلیه 
شللخصی بوده اند؛ همچنین از تعللداد خانوارهایی 
که سللفر نرفته اند، حللدود 60 درصد وسللیله نقلیه 

شخصی داشته اند.
تعللداد اماکللن اقامتللی کشللور در دوره زمانللی 
1396 تللا 1402 از سلله هللزار و 235، بلله 12 هللزار و 
508 اقامتللگاه رسللیده اسللت. در ایللن دوره تعداد 
اتللاق اقامتگاه هللا از 92 هزار و 402، بلله 150 هزار و 
491 عللدد و تعللداد تخللت از 245 هللزار و 718، بلله 

373 هزار و 965 تخت رسیده است.


